
eV'Č objednatele' ) )oqof1T
ILrara
í

-7
Olnq
L4Í/Á'

.u t. znotovtrete.T/ f/y'Zp

SMLoUVA o DíLo
uzaviená pod e s 2586 a iás. zákona é' 89/20]2 sb. obČánskýzákonik' v p]atném znění

1. smluvní stranv
objednate|: Povodí odry, státnÍ podnik
sídlo: Varenská 310í/49, Moravská ostrava,7o2 oo ostrava

Dořučovací číslo: 70í 26
statutárnízástupce: lng JiřÍ Pagáč generální ředitel
zástupce pro Věcitechnické: lng' Lumír Peterek, VedouciVHP Vodní dÍla

ln9' Leoš Kessler, investičnÍ reÍerent
lČo / DlÓ: lóagoozl t cz7o8gao21
Bankovnlspojení. KB ostrava, č' Ú 9710476110100
Plátce DPH: ano
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu ostrava, oddil A XlV' Vložka 584

Zhotovitel: Aqlatis a.s.
sídlo: Botanická 834/56,602 00 Brno
Doručovaciadresa: Botanická 834/56' 602 00 Brno
statutární zástupce: lng Tomáš Plachý, csc, statutárnízástupce
Zastoupený: Na základě pověření ze dne 15'11 2016 společně

lng' Pavlem Kutálkém, generálnim ředitelem
A lng' Radkem l\rladénČem' technckyrn iedltelem

osoba zodpovédná za Vedenl zakázky lng' Jli:ŠVancaía
Telefon: 541 554 340
E-mail: jiri.svancara@aquatis.cz
http: Www.aquatis.cz
lČo / DlÓ: 46347526 t Cz46347526
Bankovnispojení: ČsoB a's'
číslo účtu] 1177297 43lo300
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu V Brně, oddíl B' VloŽka 775

NÁZEV AKcE
Přivaděč Vyšní Lhoty - ŽeÍmanicé, korylo' km o,000_3,633 - proiektová dokumentace, stavba
č' 3040

2. Předmět smlouw
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatelé dilo a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně] dohodnutou cenu

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka zhotovtele zé dne 66'2017 podaná na základě
YýzVy k podánÍ nabídek pro Veřejnou zakázku malého rozsahu nazvanou ,,Přivaděč Vyšíí Lhoty _

zermanice, koryto, km 0'000-3'633" _ proiektová dokumentace, stavba č 3040

Předmětem smlouvy je Vypracování pro]ektové dokurnentace pro provádění stavby ,,Přivaděč Vyšni
Lhoty _ zeřmanice, koryto, km 0,000-3'633" v rozsahu Vyhlášky Č' 49912006 sb o dokumentaci
staveb V platném zněnl na základě dokumentace pro stavební povolení/ohláŠenÍ stavby zpracované
firmou VD TBD V 03/2015' Projeki řeŠí opravu koryta přivaděóe Vyšní Lhoty Žemanice V km o.ooo -
3 633

Př plnění předmět! této sm ouvy bude zhotovilel postupovat podle této smlouvy o dílo

Pro výŠe uvedenou akc se zhotovitel zavazuje za]islt a ob]ednatel uhrad t:

2 1 Projektovou dokumentaci' kteíá bude obsahovat:

. projekt opravy koryta přivaděče Vyšni Lhoty _ Žemanice Vkm oooo _ 3633 V rozsahu
nutném pro Výběr zhotovitee a real]zaci stavby de Vyhlášky Ó 499/2006 sb' o dokLlrnentac

slíána 1 (celkem 6)



staveb v platném znění a požadavků zákona Č'134/2016 sb'' o zadávání Veřéjných zakázek
v platném znění,

. lechnická opatřeni pro převádění vody staveniŠtěm V připadé nutnosti přerušení stavebních
prací za Účelem převádění vody korytem přivaděče zVT lvoÍávka do VD Žermanrce
(předpoklad 3x za realizaci stavby)'

. náVrh receptury betonu'

. náVrh havarljnlho p|ánu a povodňového plánu pro prováděni stavby,

. plán BoZP zpracovaný opráVněnou osobou'

. soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb Včetně Výkazu výměr a ]eho výpočtu V členění
podle stavebních objektů a píovoznÍch souborů Ve dvou podobách - oceněný v cU
přÍsluŠného roku ( v paré č'1) a neoceněný jako součást zadávací dokumentáce pro Výběl
zhotovitele stavby' Neoceněný soupis stavebnÍch prací dodávek a sluŽeb Včetně Výkazu
Výměr a jeho Výpočtu, Včetně jeho elekÍonické podoby bude splňovat požadavky zákona
č 134/2016 sb', o zadáýání veře]ných zakázek V platném znění a příslušných prováděcích
předpisů,

. technické podmínky podle příslušných ustanovenl zákona č'13412016 sb', o zadáváni
Veřejných Zakázek V platném zně1i

2 2 Dokladovou část dokumentacé' ktelá bude obsahovat]

. aktualizace VŠech vydaných rozhodnutí, stanovisek a VyjádřenÍ potřebných pro ohlášení
stavby, dokladú o projednání Včétně souhlasú orgánů ochrany přírody a státní správy,

. aktualizacé vyjádřenÍ a stanovisek Vlastníků Veřéjné infrastruktury (dopravní infrastruktura,
technická infíaskuktura' občanská Vybavenost, Veřejné prostranství, stavby soukromých
v|astníků)' dále aktualizace Vyjádření' stanovisék a rozhodnuti dotčených oÍgánŮ a V případě
potřeby za]iŠtění zaplacoýání podmÍnek zvýše uvedených dokladů do poéktové
dokumentace její aktualizací,

. souh|asy sé vstupem a s dočasným užíVánÍm pozémků cizích VlastnikŮ dotčených budoucí
realiŽacÍdíla přÍpadně nájemnísmlouvy k dotčeným pozemkům Včetně pozemků, kteÍé budou
navrženy pro přijezd ke staveništi (Vzor smlouvy si zholovitel Vyžádá od objednatele),

. sm|ouvy o budoucí kupnl smlouvě, připadně smlouvy o budoucÍch smlouvách o zřizenÍ
Věcného břemene nebo smlouvy o pÍáVu provést stavbu k dotčéným poŽemkúm s trvalým
záborem (Vzory sm|uV si zhotovitel VyŽádá od objednatéle)

2 3' ProváděnÍ autolského dozoÍu hlavniho projektanta stavby a projektanta dílčích částí píojektu
stavby' vÓetně provádění autorského dozoru v rámci podpúrných odborných činností projektanta
stavby (zejména geologie geodézie' geotechnika' statrka siaveb, hydrologié, hydrauIika'
hydrogeologie apod.).

24 Doplňování a úpravu podkladú' přiloh PD a jednotlivých částí Výkresové dokumentace, pokud o
tyto požádá spráVní úřad Vprúběhu řízení nebo pokud tyto úpravy Vyplynou z projednání
V technické radě objednatele Tuto Činnost má zhotovitel zakalkulovanou V ceně dÍla

2.5' Dokumentaci dle čl' 21 V6-ti Vyhotoveních V t]Štěné podobě stÍm' že paré č'1 bude navíc
obsahovat samostatný oceněný poloŽkový rozpočet a soupis prací Dále bude dokumentace
předána Vjednom vyhotovenÍ na nosiči cD Ve formátu -'pdf, *doc,'xLs,'dwg a dle pokynú
objednatele' Dokladovou část projektové dokumentace předá zhotovite| objednate]i V orig]nále a
1x V elektronické podobě' Výtisky č 1_3 pÍojektové dokumentace budou opatřeny autorizaónim
razítkem a podpisem zástupce zhotovtele zodpovědného za odborné provedenÍ zakázky' tj

autorizovaná osoba Voboru stavby Vodního hospodářstvi a krajinného inŽenýrstvi (příp
Vodohospodářské stavby) podle zákona č 360/'1992 sb a dalŠi obory autorizace VzáVsIosti na
obsahu projektové dokumentace

2'6 VyšŠi počet Vyhotovení jednotlVých části di]a V tištěné podobě neŽ ]e uvedeno vč|' 2.5 za
Úhrad! nepřesahujicí náklady na reprografické práce

Strana 2 (celkem 6)



3. Doba Dlnění

3'1' zhotovitei je povinen zahájit práce na plnění předmětLr smlolvy a řádně Vnich pokÍačovat
bezodkladně po nabyti účinnostitéto smlouvy o dílo

3 2' Zhotovitel se zavazuje provést:
do 3í.oí. 2018
do 30.06. 2018

V prŮběhu realizacé stavby

3 3. TermÍn dokončeníje záVislý na řádném a Vóasném splnění součinnosti ob]ednatele dohodnuté Ve
smlouvě Po dobu prodléní objednatele s plněnIm součinnostl néní zhotovitel V prodlení
s plněnÍm záVazku' Nedojde-li mezi stranami k]iné dohodě' prodlužuie se termín dokončení díla
nebo jeho části o dobu shodnou s dobou pÍodleni objednatéle v plnění jeho součinnosti'

4. cena díla a platební podmínkv

4'1 cena díla V rozsahu dle čl.2 této smlouvy je stanovena na základě nabldky zhotovitele ze dne

práce dle čl' 2 1'
práce d|e č|' 2.2'
práce dle čl' 2'3'

6'6'2017 a činí:

práce dle čl 2 1

cena díla celkem

práce dle čl. 2'3'

4'8 V připadě dílčího p něni bude postupováno V souladu s s21 odst 8 zák' č. 235/2004 sb', o dan
z přidané hodnoty' V platnérn zněni

1 160 000'- Kč bez DPH
Dráce dle čl 2.2 í36 000.- Kč bez DPH

1 296 000'- Kč bez DPH

790'- Kč/hod
cena díla je sjednána jako cena pevná Ve smyslu s 2620 odst. 1 občanského zákoníku'
odchylně od tohoto ustanoveni lze cenu dila měnit pouze postupem a vsouladu sčl' 5' této
smlouvy.

cena ]e stanovena jako cena celková, DPH bude vypočtena V platné sazbě pÍo pÍojekčnÍ a
inŽenýrskou Óinnost V době Vystavenífaktury zhotovitelem

Vceně jsou zahrnuty Veškéré náklady, kteÍé bude nutné VynaloŽit při pÍovádění dÍla ze strany
zhotovitele

4 4' Podk]adem pro zaplacení sjednané ceny je faktura' ktelá bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu podle zákona č 235l20a4 sb' o dani z přidané hodnoty Ve znění pozdějších předpsú
splatnost faktuÍy je 30 dnů ode dne je]ího dolučení objednateli

4'5 Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poŠtou nebo osobně na podatélnu
V sídle objednate|e'

opráVněně vystavenou fakturu je objednatel povrnen zaplatit' odmítnout jeji úhradu je objednatel
opráVněn jen do uplynutí data jeji splatnosí a pouze V případě, Že předaná část díla rná
nedodělky nebo Vady nebo faktura neobsahujé někteÍou z náležitostí daňového dokladu Tato
skutéčnost opravňuje objednate]e kVrácenÍ faktury bez provedení úhrady' Pokud není V této
smlouvě (nebo Ve smluvním dodatku) pro konkrétní případy dohodnuto jinak, práVo fakturovat
Vzniká zhotoviteli dnem předání předmětu dila bez Vad a nedodělkŮ objednate|i' v připadě
sjednáni dilčiho p|něni dnem předáni přÍsluŠné část| předmětu díla bez Vad a nedodělků
objednateli.

Zhotovitel souh|asi s p|atbou DPH na účet mistně přÍslLrŠného spráVce daně v případě' Že bude
V Íegistru plálců DPH označen jako nespolehlivý. nebo bude požadovat úhradu na ]iný neŽ
zveřejněný bankovní účet podles 109 odst' 2 pism' c)zákona č' 235/2004 sb odanizpřidané
hodnoty Ve zněni pozdějších předpisů'

cena dí]a' p atebni podmlnky a změny ceny dila ]sou ve smlouvě upraveny komplexné zejmena
Včl' 4 a 5' této smlouvy PÍo Vyloučeni pochybností smluvní strany Vylučuji pouŽití ustanovenl s
2611 s 2620 odst 2 a s 2622 obČanského zákoniku

slíana 3 (ce]kem 6)



5. Podmínkv změnv siednané cenv

51 V případě potřeby změny činnosti na základě okolností' které nemohly být přj zadánj díla
předpokládány, bude cena snlŽena o méněpráce či zvýšena o dodateÓné práce na základě
dohody obou smluvních stran která bude podkiadem pro změnu smluvnÍho vztahu formou
pÍsemného dodatku k této smlouvě'

6. spoluoúsobeni obiednatele

6'1' objednatel se budé v průběhu pÍací zúčastňovat jednánÍ svolaných zhotovitelem a bude na
Vyžádání poskytovat zhotoviteli ]nformace ve Vazbě na předmět díla'

7. Kontrola Drúběhu zho(ovenidíla
7'1. Pro účely kontfoly průběhu zhotoveni dila a jeho částí organizuje zhotovitel VýrobnÍ Výbory

V termInech nezbytných pro řádné prováděni kontroly, nejméně Však dva Výrobní Výbory pokud
se zhotovitel s objednatelem nedohodne jinak' zhotoviteljé povinen oznámit objednateli a dalŠÍm
zainteresovaným osobám konání Výlobních výború písemně a nejméně pět pracovních dní před
jeho konánim'

72' Výrobních výború se povinně účastni zástupci objédnatele a zástupci zhotovlte|e' KaŽdá ze
smluvních stran má práVo přizvat na Výrobní Výbol i jiné osoby, jejichŽ účast pokládá za
nezbytnou.

7'3 obsahem výÍobn'ho Výbolu je zejména zpráVa zhotovitele o postupu praci na zhotovení dÍla
nébo jeho částj, kontrola časového a Věcného plnění' připominky a podněty a slanovení
případných nápravných opatření a úkolú'

7'4' zhotovitel pořiŽuje z výrobního Výboru zápis o jednáni' který V písemné podobě zaŠle všem
zúčastněným do 5 pracovních dnŮ po skončení výrobního Výboíu Zhotovitel je povinen
archivovat zápisy z výlobních výborů Včetně případných dalŠÍch dokumentú, které byly
předmětem jednánI.

8' záručni podmínkv a odDovědnost za vadv díla

8'1' Dílo (projektová dokumentace) má vady, pokud neodpovÍdá smlouvě, připadně je pod]e něho
stavba (nebo její dilčí část) neproveditelná'

8 2 zhotovitel odpovídá za spráVnost a úplnostjim zpracovaného dila'

8'3' Zhotovitel ručl V záruční době 60 měslcú ode dne protokolárního předáni a přeýzelí dí|a za
bezvadnost a úplnost provedeného díia tzn'' Že dílo nebo jakákoli jeho souČást VokamŽku
předáni splňuje poŽadavky této sm]ouvy' technických podmínek zadáVaci dokumentace a
Véškenich platných předpisů a technických podmínék Vztahujícich se k předmětu dila' a to bez
ohledu na to, zda byly vady dila objednatelem při přebíráni zjištěny nebo nikoliv Zhotovitel
néodpovidá za Vady vzniklé po předání díla změnou výchozich podminek (tj' pÍáVnich předpisů,
norem podkladú' sortimentu VýÍobků, techn]ckým pokrokem apod )

8 4 objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odstÍaněni Vad a nedodě|ků'

8'5' Reklamované Vady a nedodělky odstÍani zholovitel na sVé náklady V termÍnu do 14 dni po
obdrŽeni písemné VýzVy objednatele' Termin odstranění reklamovaných vad a nedodělkú lze Ve
složtých připadech prodloužit po dohodě zhotovitele s objednate em' Na pÍovedenou opravu
Vady poskytne zholovtel novou zárLrku za ]akost. přlčemž záruční doba skončl současně se
záruónídobou sjednanou pro dí]ojako ceJek dlé bodu 8 3 toholo článku smlouvy

8 6. Nároky z Vad dila se uplatňu]í dle zákona č 89/2012 sb' občanský zákonik V platném zněnl. dle
s 2615 a následujici

9. sankčni uiednání a náhrada škodv

91 smluvni pokutave Výši 05 % zcelkovéceny dilaza kaŽdý kalendářni den prodlení se sjednáVá
pÍo přjpad prodlení zhotov tele s dokončenírn a předánim dila dle ól 3' bodu 3 2'

Slrana 4 (celkem 6)



92. smluvnÍ úrok z prod|éní Ve výši 05 % zdl!žné Částky za kaŽdý kaléndářní den prodlenÍ se
s]ednává pro případ prodleníobjednate]e s úhradou faktury.

9'3' smluvní pokuta ve Výši 2 000'- Kč za kaŽdý kalendářní den prodleni se sjednáVá pro případ
nedodrženíteÍmínu odstranění Vady nebo nedodělku zhotovitelem dle Čl. 8 bodu 8 5'

I4.

95.

Pro připad poruŠení ujédnání uvedeného Včl '12 bod 12.3 této smlouvy uhradí zhotovitel
objednatélijédnorázovou smluvní pokutu Ve Výši 10 % z celkové cény plnění dle této smlouvy a
o to se splatností do 14 dnů od VystavenÍfaktury'

smluvnÍ pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezáVisle na zavinění a na tom,
zda a V jaké VýŠi Vznikne druhé straně škoda' kteÍou lze Vymáhat samostatně' smluvní pokuty se
nezapočítáVajÍ na náhradu Škody

'10. Odstouoeni od smlouw
10'1' Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je

tato strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a
vyvolat jednání zástupcŮ sm]uvních stran.

10'2. objednatelje opráVněn jednostranně odstoupit od smlouvy v připadě' že zhotovitel neprovádÍ
dílo V souladu s touto smlouvou a v souladu se zadávacimi podmÍnkami a neodstraní tyto
nedostatky ani V dodatečně stanovené přiměřené lhůtě a zpúsobÍ tak objednateli Škodu' Dále je
objednatel oprávnén ]ednostranně odstoupit od smlouvy V případě' Že zhotoviteljé bezdůvodně
v prod{ení s prováděním prací podle této srnlouvy o dobu delší než 30 dnů'

10'3. JednostÍanné odstolrpení od smlouvy odstupujíci smluvni strana pÍsemně oznámídruhé straně
s uvedenÍm dne, ke kterému odstupuje od smlouvy a s lvedenÍm dúvodu odstoupeni'

11. zvláštní uiednáni

11 1 zhotovitel potvrzujé, že se Vplném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, že jsou mu
známy VeŠkeré technrcké, kvalitativní a jiné podmInky nezbytné k realizaci dila a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provédení díla nezbytné

11.2' zhotovitel je povinen při plněnÍ této smlouvy postupovat podle platných technických norem a
předpisŮ

11 3 ob]ednatelje oprávněn pouŽít předměi díla k účelŮm VyplýVajÍcim z této sm]ouvy bez jakéhokoli
omezenÍ

11'4 Zhotovitel po předchozim pisemném souhlasu objednatele může práce' které ]sou předmětem
plněnítéto smlouvy' dodat a vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou p|nění

115 objednate| je opráVněn přerušit plněni předmětu sm|ouvy v připadě nedostatk! finanČních
pÍostředků' a to bez moŽnosti uplatnění sankcí a nároku na náhradu Škody Vůči objednateli'

11'6. V případě, Že do]de k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně ob]ednate|e, bude
zhotovitel práce rozpracované ke dni odstoupení fakturovat objednateli ve Výši rozsahu
Vykonaných prací ke dni odstoupeni od této smlouvy' a to podí|em ze sjednané ceny dlé čl' 4
za provedené práce uvedené V č. 2

11 7 smluvni strany Vylučují pouŽ ti ustanovenÍ s 2609 občanského zákoníku'

í2. závěřečná !iednání
121 PÍáva a povinnosti smluvnich stran touto smlouvou Výslovně neupravená se řídj přislušnýrni

ustanovenímiobčanského zákoniku a souvisejÍclmi pláVnimi předpisy v platném znenl

12 2' Rozsah'podmínkyapoŽadavkynaprovedenítohotodilajsouspecifikovány:
a] V této smlouvě
bl v nabidce zhotovtele ze dne 6 6 2017

Výše zminěné dokumenty musí být chápány ]ako komplexni navzájem se Vysvětlujici a
dop ňujicÍ V přÍpadě jakéhoko iV rozporu ma]i Vzájemnou přednost V pořadí Výše stanoveném

slíéna 5 (cellem 6)



12'3' Zhotovitel nenl oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu an1 jakákoli prá
povinnosti, dluhy' pohledávky nebo nároky vyplýVající ztéto smlouvy bez předchoz
pisemného so!hlasu objednatele

12.4' Tato smlouva může být měněna pouzé pÍsémně, a to Vzestupně očislovanými dodatky
smlouvě o dílo, které budou odsouhlaseny oběma smluvnÍmi stranami

'l2'5' Pro účely této smlouvy se Vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k táo smloL
v důslédku př'eti nabÍdky jedné smiuvni strany druhou smluvní stranou sjakýmkoliv (byt'i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

126' smluvní strany vylučují pouŽití první věty ustanovení s 558 odst' 2 občanského zákonÍku
smluvnÍ strany se dále dohodly' Že obchodní zvyklosti nemajÍ přédnost přéd Žádným
ustanoVenim zákona'

12'7' smluvní stlany shodně proh|ašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavřéna po vzájemném projednénÍ na základě jejich svobodné Vúle, nikoliv
vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek' obě smluvní strany potvlzují správnost a
autentlčnost této smlouvy svým podp sem

12.8' smlouva je sepsána ve čtyřéch vyhotoveních s platnostl orig]nálu' kaŽdá smluvnÍ stÍana obdÍŽÍ
dva výtisky smlouva nabývá plátnosti dnem uzavřenÍ a Účinnosti dnem zveřejněnÍ V registlu
smluv.

12.g' zhotovitel souhlasí s tím' aby za účelem sjednáni a uzavření télo smlouvy Povodí odry' státní
podnik zajišl'oval, zplacováýa| a uchováVal v písemné' Iistinné a automatizované podobě jeho
osobní údaje Ve smyslu zák' č' 101l20a0 sb', o ochraně osobnÍch údajú, Ve znění pozdějších
předpisů'

12.10'za Účelem zveiejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovitel souhlas na dobu
neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů v registru srnluv'

12 11'smluvní strany výslovně soL]hlasi, Že tato smlouva bude zveřejněna podle zák.č' 340/2015 sb.'
zákon o registru smluV' Ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených
dokumentů a metadat. za tím účelem se smluvní strany zavazu)í ý ámci konkaktaěniho
procesu pripravit smlouvu v otevřeném a stfojově čitelném foÍmátu'

12'12'smluvní strany se dohodly' Že tuto smlouvu zveřejni V regisku smluv PovodI odry' státnl podnik
do 30 dnů od jejího uzavřeni' V případě nesplněnl této smluvnÍ povinnostl uveřejnÍ smloLrvLr
druhá smluvnístrana

- I
Lé

-
!

?aua*
ór.irÚí l

V ostravě dne
za objednatele 3 0 -06- ml7

1 1 -07- 2nÍ

za zhotovitele

l 

t j:l"?í [xltŽ{0))UATI s

áolBni.ká s34/só, €o2 @ E!tl'&|'

Povoclí
lO1 2ó asil \/ ien!ko 1r9

,<lzALa <
Strana 6 (celkem 6)

Bolanická a34/56' 602 o0 BŘNo


